
Wszystkie ręce na pokład - pomóżmy Ewie i innym!
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„Mam na imię Ewa Korowicka. Razem z mężem mieszkam w Iławie. Od 34 lat pracuję w
Powiatowym Szpitalu w Iławie jako pielęgniarka pediatryczna. Praca jest także moją pasją.
W kwietniu 2014 roku dowiedziałam się, że zachorowałam na ostrą białaczkę szpikową.
Podjęłam walkę. Jestem w trakcie chemioterapii, jednak jedynym sposobem na to, abym
mogła nadal pracować i cieszyć się życiem jest przeszczepienie szpiku od dawcy
niespokrewnionego. Moim marzeniem jest wyzdrowieć i wrócić do pracy. Proszę przyjdź na
akcję! Zarejestruj się! Pomóż mi i Innym chorym!" – mówi Pani Ewa.

W Polsce raka krwi diagnozuje się u około 10 000 osób rocznie. Część chorych będzie potrzebowała
przeszczepienia szpiku od dawcy niespokrewnionego. W Polsce na dzień dzisiejszy zarejestrowanych
jest ponad 600 tysięcy potencjalnych dawców. Ciągle jest to jednak kropla w morzu potrzeb. Akcja
„Pomóż Ewie i Innym" ma na celu podniesienie świadomości naszej społeczności lokalnej, czym jest
dawstwo szpiku oraz stworzenie możliwości rejestracji, jako potencjalny dawca. Każdy, kto się
zarejestruje może pomóc wszystkim chorym nie tylko w Polsce, ale i na całym świecie.

- Pani Ewa jest osobą rzetelną, odpowiedzialną i zaangażowaną w życie szpitala. Praca z dziećmi jest
dla Pani Ewy życiową pasją. Przez wiele długich lat okazywała dużo ciepła i miłości małym
pacjentom. Oprócz pracy w oddziale pediatrycznym Pani Ewa zaangażowała się w pracę z osobami w
wieku podeszłym w opiece długoterminowej – mówi Pani Bożena Raczkowska, Z-ca Dyrektora ds.
Pielęgniarstwa w Powiatowym Szpitalu w Iławie.



Rejestracja potencjalnych dawców: Data: 14 grudnia 2014 14 grudnia 2014 Godziny: 11:00 – 17:00 
Miejsce: Iławskie Centrum Kultury oraz Galeria Jeziorak Adres: ul. Niepodległości 13A, Iława ul.
Królowej Jadwigi 6, Iława

Kto może zostać dawcą?
Zarejestrować może się każdy zdrowy człowiek pomiędzy 18 a 55 rokiem życia, ważący minimum 50
kg (bez dużej nadwagi). Zajmuje to tylko chwilę, polega na przeprowadzeniu wstępnego wywiadu
medycznego, wypełnieniu formularza z danymi osobowymi oraz pobraniu wymazu z błony śluzowej z
wewnętrznej strony policzka lub oddaniu 4 ml krwi. Na podstawie pobranej próbki zostaną określone
cechy zgodności antygenowej, a jeśli okaże się, że kod genetyczny dawcy zgadza się z kodem
genetycznym chorego, wtedy dochodzi do przeszczepu.

Wszyscy, którzy chcą się zarejestrować powinni mieć ze sobą dokument tożsamości z nr PESEL.

Nie musisz zapłacić za swoją rejestrację, jednak jej koszt wynosi 250 zł. Fundacja DKMS Polska
potrzebuje wsparcia finansowego by pokryć koszty rejestracji, dlatego jeśli możesz, sfinansuj
częściowo jej koszt. Darowiznę można przekazać na nr konta: 86 1240 6292 1111 0010 4159 8437.

Fundacja DKMS Polska to aktualnie największa baza dawców szpiku w Polsce, w której
zarejestrowanych jest i przebadanych ponad 600 000 (grudzień 2014) potencjalnych dawców szpiku,
a już ponad 1 570 (grudzień 2014) osób oddało swoje komórki macierzyste lub szpik, dając szansę na
życie Pacjentom zarówno w Polsce, jak i na świecie. Fundacja DKMS Polska została zarejestrowana
28 listopada 2008 roku, jednak działalność rozpoczęła 25 lutego 2009 roku.
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